REQUERIMENTO Nº     , DE 2020

(Do Sr. BIBO NUNES)

Requer com base nos art. 17, II, c c/c
art. 142 do Regimento Interno desta Casa a
desapensação do PRC 36 de 2019.

Senhor Presidente da Câmara dos Deputados.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 17, II, c c/c

art. 142 do Regimento Interno, a desapensação do PRC 36/2019 de minha

autoria, que ora tramita vinculado ao PRC 145/1993.

A proposta de minha iniciativa visa otimizar os trabalhos

legislativos do Plenário ao dispor sobre a prorrogação da sessão deliberativa e

o prazo para o procedimento de nova verificação de votação. O projeto principal

trata do funcionamento desta Casa ao longo do ano.

Embora ambos tratem de alterações no RICD – como é da

própria natureza de um PRC e por isso ter-se procedido à apensação – entendo

disporem de aspectos divergentes.

Termos em que peço deferimento.

       Sala da Comissão, em        de                     de 2020.

Deputado BIBO NUNES

RE
Q

 n
.1

68
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

02
/2

02
0

14
:2

6